1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS CHAPECÓ, TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA, HORÁRIO,
ENSALAMENTO  E  ORDEM  DE  APRESENTAÇÃO  PARA A PROVA DI-
DÁTICA DO EDITAL Nº  499/GR/UFFS/2021– PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO  006/CHAPECÓ PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS CHAPECÓ

Área de conhecimento 01 –  Ginecologia e Obstetrícia
Ponto de Prova: nº 10 – Neoplasias benignas do útero e do ovário
Horário de início: 19h do dia 28/06/2021
Endereço sala 01 Webex: https://uffs.webex.com/join/geomarabalsanello
Nº de inscrição Nome Ordem de

apresentação
001/CH-01/2021 Luiz Alberto Barcellos Marinho 1º

002/CH-01/2021 Thais Sangalli 2º

Área de conhecimento 02 –  Semiologia Médica
Ponto de Prova: nº 10 – Diagnostico e tratamento clínico da insuficiência renal
aguda.
Horário de início: 16:30h do dia 28/06/2021
Endereço sala 01 Webex: https://uffs.webex.com/join/geomarabalsanello
Nº de inscrição Nome Ordem de

apresentação
003/CH-02/2021 Ana Carolina Muller Beheregaray 1º

002/CH-02/2021 Deyse Fabiane Hoepers 2º

004/CH-02/2021 Igor Monção dos Santos 3º

001/CH-02/2021
Leonardo Cordenonzi Pedroso de Albuquer-
que

4º

OBSERVAÇÕES:

a) Todos os candidatos deverão se apresentar na Sala 01, no horário indicado
para o início. Em seguida, serão convocados individualmente a acessar a Sala
02 para a apresentação de sua Prova Didática.

b) O candidato que não estiver presente na sala 01, no momento que for convo-
cado a apresentar a prova didática na sala 02, será automaticamente excluído
do certame e no mesmo momento será convocado o próximo candidato de
acordo com a ordem de apresentação.

2

c) Após a convocação do candidato para acessar a sala 02, o mesmo terá até 10
minutos para o estabelecimento da conexão com a banca examinadora. Não
ocorrendo o acesso do candidato à sala virtual, o candidato será considerado
ausente e eliminado do processo seletivo.

d) O link para o acesso a sala 02 será repassado no momento da convocação
para apresentar a prova didática.

Chapecó, 25 de junho de 2021
Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Chapecó